
SERVIÇO PUBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG
INSTITUTO DE CIÊNCIAS HUMANAS E DA INFORMAÇÃO - ICHI

PORTARIA ? 3370/2022

O DIRETOR EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO DE CIÊNCIAS HUMANAS E DA INFORMAÇÃO,
no uso das atribuições que lhe confere o Regimento Geral da Universidade e a Instrução Normativa
GR/FURG ? 1/2021, de 27 de dezembro de 2021,

RESOLVE:

Art. 1° Instituir a Comissão de Seleção para Ingresso Discente 2023 do Programa de Pós-
Graduação em História " PPGH/FURG.

Art. 2° Designar os membros que irão compor a referida Comissão:

JOSÉ CARLOS DA SILVA CARDOZO - Representante Docente - Presidente
WAGNER SILVEIRA FELONIÜK - Representante Docente
RITA DE CÁSSIA GRECCO DOS SANTOS - Representante Docente
ROSANE MÁRCIA NEUMANN - Representante Docente - Suplente

Art. 3° A Comissão tem como objetivos: Elaboração do cronograma de trabalho; Julgamento
das etapas; Composição da banca de avaliação; e Pubiicação dos resultados e julgamento dos
recursos.

Art. 4° Esta Portaria entra em vigor na data da sua emissão e se estende até o término do
trabalho da Comissão em 03/02/2023.

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE
Em 19 de dezembro de 2022.

Danilo Vicensotto Bernardo

Diretor em exercício do ICHI

Chave de Autenticidade: 9996.3A34JAOC.C115

1/1


		2023-01-02T12:12:50-0300




